
                            Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

                                                 «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

                                                          Артемовского городского округа 
 

 

 

 

 

 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

                     ПРИКАЗ    196/4      10.09.2023 

                                                        (распоряжение) 

 

О внедрении целевой модели                                                                                                                               

наставничества «Ученик- ученик» 
 

              На основании распоряжения Минпросвещения  России от 25.12.2019 N Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», с целью достижения результата показателя национального проекта 

«Образование» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МБОУ СОШ №2 целевую модель наставничества «Ученик- ученик». 

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества «Ученик- ученик» 

заместителя директора по УВР Кирпо Ирину Владимировну. 

3. Назначить кураторами групп целевой модели наставничества «Ученик- ученик»: 

- Ефименко Татьяну Николаевну, учителя физики, в группе наставников Центра 

образования естественно-научной направленности «Точка роста», 

- Николаенко Екатерину Петровну, учителя биологии, в группе наставников Центра 

образования естественно-научной направленности «Точка роста», 

- Зудину Анжелику Юрьевну, классного руководителя 6-а класса, в группе 

наставников, занимающихся внеурочной деятельностью по программе 

«Робототехника и 3-D моделирование», 

- Сутугину Юлию Владимировну, учителя английского языка, куратора РДШ в 

МБОУ СОШ №2, в группе наставников РДШ МБОУ СОШ №2. 

4.    Утвердить: 

          - «Дорожную карту реализации целевой модели наставничества в МБОУ СОШ №2 

на 2023-2024 учебный год»; 

          - Положение о наставничестве в МБОУ СОШ №2; 

          - Программу целевой модели наставничества «Ученик-ученик» в МБОУ СОШ №2. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа назначить заместителя директора по 

УВР Кирпо Ирину Владимировну. 

 

 

Директор                                  Михайловская О.А. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             


